

Richtpreisangebot* gültig vom 18.07. - 31.07.2021



Obst & Gemüse Österreich

(S. 1 von 2)

neurauter*
frisch

Art.Nr.	Bezeichnung / Qualität	VE	Preis €	Preis €
Kräuter Altschachl				
		VE	kg / Stück	
672385	Altschachl Basilikum 70g	AT TA	3,43	3,43
672404	Altschachl Basilikum Thai 50	AT TA	6,49	6,49
672401	Altschachl Bohnenkraut 70g	AT TA	3,89	3,89
674292	Altschachl Brunnenkresse 5l	AT TA	4,99	4,99
672394	Altschachl Estragon 70g	AT TA	3,89	3,89
672391	Altschachl Kerbel 70g	AT TA	3,89	3,89
672398	Altschachl Koriander 70g	AT TA	3,89	3,89
672393	Altschachl Maggikraut 70g	AT TA	3,89	3,89
672388	Altschachl Majoran 70g	AT TA	3,89	3,89
672399	Altschachl Minze 70g	AT TA	3,89	3,89
672407	Altschachl Minzespitzen 50g	AT TA	6,59	6,59
672397	Altschachl Oregano 70g	AT TA	3,89	3,89
673727	Altschachl Pfefferminze 70g	AT TA	3,89	3,89
672392	Altschachl Rosmarin 70g	AT TA	3,43	3,43
672390	Altschachl Salbei 70g	AT TA	3,89	3,89
672400	Altschachl Sauerampfer 70g	AT TA	3,89	3,89
670069	Altschachl Sauerklée 20 g	AT TA	4,79	4,79
670407	Altschachl Schafgarbe 50g	AT TA	6,49	6,49
672389	Altschachl Thymian 70g	AT TA	3,43	3,43
670795	Altschachl Wildkräutersalat	AT TA	6,39	6,39
672405	Altschachl Zitron. Verbene 5	AT TA	6,49	6,49
672396	Altschachl Zitronenthymian	AT TA	3,89	3,89

Kräuter & Kressen				
		VE	Tasse	
670742	Dille Bund 100g	AT BU	2,57	2,57
670538	Kresse gewaschen 500g	AT BT	9,95	9,95
670740	Petersilie glatt 300g	AT BU	1,53	1,53
670739	Schnittlauch 100g	AT BU	1,73	1,73
670741	Zierpetersilie 300g	AT BU	1,79	1,79

Art.Nr.	Bezeichnung / Qualität	VE	Preis €	Preis €
Gemüse				
		VE	kg / Stück	
670413	Blaukraut Rotkraut 10kg	AT KG	1,03	1,03
670665	Broccoli foliert 500g	AT PK	1,95	1,95
670541	Frühkraut Frischkraut 8er	AT STK	1,03	1,03
670667	Gelbe Rüben 5kg	AT SA	7,85	1,57
670518	Jungzwiebel 10er	AT BU	0,93	0,93
670666	Karfiol 6 Stück	AT STK	1,83	1,83
670411	Karotten 5kg	AT SA	4,65	0,93
670835	Karotten mit Grün BU 500g	AT BU	1,35	1,35
670738	Kohl Wirsing 6 Stk	AT STK	1,99	1,99
670523	Kohlrabi 12 Stück	AT KIS	8,76	0,73
670375	Lauch Porree 3kg	AT KIS	5,91	1,97
670867	Paprika gelb 12Stk.	AT KTN	17,40	1,45
670868	Paprika grün 12Stk.	AT KTN	15,48	1,29
670866	Paprika rot 12Stk.	AT KTN	17,40	1,45
670865	Paprika Tricolore PK 500g	AT PK	3,59	3,59
670737	Radieschen 15er	AT BU	0,75	0,75
670517	Radieschen geputzt 1kg	AT BT	2,59	2,59
670743	Spinat 4 kg	AT KIS	11,40	2,85
670744	Spinat 500g	AT BT	2,29	2,29
670863	Tomaten Strang 6kg	AT KTN	20,34	3,39
670412	Weisskraut 10kg	AT KG	1,15	1,15
670670	Zucchini gelb 5kg	AT KIS	15,95	3,19
670669	Zucchini grün 5kg	AT KIS	8,65	1,73
670871	Zwiebel gelb 10kg	AT SA	9,90	0,99
670872	Zwiebel gelb 25kg	AT SA	24,75	0,99

* grobe Preisänderungen nach unten oder oben werden TÄGLICH umgesetzt



Bestellschluss: 16:30 Uhr für Lieferung am Folgetag.
Bestellungen Tel: +43 (0) 5266 8901-33 / Fax: -22

Preise in Euro exkl. Mehrwertsteuer.
Druck- und Satzfehler vorbehalten.

office@neurauter-frisch.at | www.neurauter-frisch.at

Preisänderung möglich! Menge solange der Vorrat reicht.

Richtpreisangebot* gültig von 18.07. - 31.07.2021



Obst & Gemüse Österreich

(S. 2 von 2)

neurauter*
frisch

Art.Nr.	Bezeichnung / Qualität	VE	Preis €	Preis €
Kartoffel				
		VE	kg / Stück	
670772	Kartoffel MEHLIG gewasche 1 AT SA	8,50	0,85	
670773	Kartoffel MEHLIG gewasche 2 AT SA	21,25	0,85	
670269	Kartoffel MEHLIG ungew. 25kg AT SA	19,75	0,79	
670617	Kartoffel Mini gewaschen 5kg AT SA	4,25	0,85	
670774	Kartoffel SPECKIG gewasch 10 AT SA	8,90	0,89	
670616	Kartoffel SPECKIG gewasch 25 AT SA	20,75	0,83	
670768	Kartoffel SPECKIG ungew 10kg AT SA	7,90	0,79	
670268	Kartoffel SPECKIG ungew 25kg AT SA	19,75	0,79	
670870	Kartoffel Früh mehlig 10kg AT SA	10,50	1,05	
670869	Kartoffel Früh mehlig 25kg AT SA	26,25	1,05	

Obst & Beeren				
		VE	VE	
660478	Apfel Jazz gelegt Haiming 3kg AT KIS	7,89	2,63	
660479	Apfel Jazz gelegt Haiming 6kg AT KIS	15,54	2,59	
660059	Himbeeren Tasse 200g AT TA	4,27	4,27	
660040	Johannisbeere schwarz Ta 25 AT TA	3,09	3,09	
660074	Ribisel rot Tasse 500g AT TA	4,65	4,65	

SAISONARTIKEL				
		VE	VE	
660059	Himbeeren Tasse 200g AT TA	4,27	4,27	
660040	Johannisbeere schwarz Ta 25 AT TA	3,09	3,09	
660074	Ribisel rot Tasse 500g AT TA	4,65	4,65	

Marillen in ca. 1 Woche

Art.Nr.	Bezeichnung / Qualität	VE	Preis €	Preis €
Pilze				
		VE	kg / Stück	
672655	Egerlinge BIO 1kg AT KTN	9,09	9,09	
670769	Egerlinge BIO TA 200g AT TA	2,09	2,09	

Vorbestellung 3 Tage				
670764	Austernpilze BIO 1kg AT KTN	18,59	18,59	
670765	Kräuterseitlinge BIO 1kg AT KTN	21,49	21,49	
670766	Shitake Pilze BIO 1kg AT KTN	17,17	17,17	
674851	Portobello BIO (Großkopf) 1kg AT KTN	10,79	10,79	

Salate				
		VE	VE	
670732	Eichblatt grün 6er AT KIS	5,34	0,89	
670734	Eichblatt grün 12er AT KIS	10,20	0,85	
670731	Eichblatt rot 6er AT KIS	5,34	0,89	
670733	Eichblatt rot 12er AT KIS	10,20	0,85	
670725	Eisberg foliert 9er AT STK	0,83	0,83	
670864	Gurken 12 Stk AT KTN	12,60	1,05	
670724	Kopfsalat 6er AT KIS	5,34	0,89	
670521	Kopfsalat 12er AT KIS	10,20	0,85	
670728	Lollo Bionda 6er AT KIS	5,34	0,89	
670727	Lollo Bionda 12er AT KIS	9,24	0,77	
670730	Lollo Rosso 6er AT KIS	5,34	0,89	
670729	Lollo Rosso 12er AT KIS	9,24	0,77	
670726	Mischsalat 12er AT KIS	9,24	0,77	
670735	Radicchio 3kg AT KIS	7,59	2,53	
670520	Romanischer Salat 12er AT KIS	10,68	0,89	

* grobe Preisänderungen nach unten oder oben werden TÄGLICH umgesetzt



Bestellschluss: **16:30 Uhr** für Lieferung am Folgetag.
Bestellungen Tel: +43 (0) 5266 8901-33 / Fax: -22
office@neurauter-frisch.at | www.neurauter-frisch.at

Preise in Euro exkl. Mehrwertsteuer.

Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Preisänderungen vorbehalten! Mengen solange der Vorrat reicht.